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€ 4 9

3 1 9 .

Razpis diiarstvenega ministerstva 2 2 . A vgusta 1 8 5 1 ,

veljaven za vse kronovinc,

k i  r a z la g a ,  k a k o  g r e  o b r a č a t i  p a z k e  2 .  in  3 .  t a r if n e  Š te v ilk e  4 5  z a č a s n ih  p o s ta v
!). F e b r u a r ja  in  2 .  A v g u s tu  1 9 5 0 .

( J e  v občn. derž. zakoniku in vladn.im listu LVII.  delu, st . 204, izdanim in razposlanim v samo-ndmškim kakor
tudi slovcnsko-ncmškim jeziku 10. Septembra 1851.)

Ker so se pri vabljenju pazke 2 . in 3. tarifne številke 4 5  začasnih po­
stav 9 .  Februarja in 2. Avgusta 1 8 5 0  (št . 2 2 .  in 1 1 2 .  derz. zak .)  dvombe po­
kazale zastran tega: ali se ima postavni pogoj, pod kterim gre za vpise v knjige 
v tam omenjenih primérlejih samo stanovitno davšino s 3 0  kr. plačati, tako razume­
ti, da je treba na namesti le-te davšino v odstotkih fpercentih) vselej o d raj ta ti, ka­
dar poslednja za p er vi vpis še ni bila opravljena, ali pa samo tik rat, če je bilo po- 
slednič omenjeno davšino že po imenovanih novih postavah za pervi vpis plačati, pa 
se taista ni plačala, —  se izreče, da je za vp ise , ki jih pazka 2 .  in 3. tar. št. 
4 5  v misel jemlje, samo stanovitna davšina 3 0  kr. jemati, če se je pervi vpis 
zgodil: preden ste imenovani začasni postavi moč za dobile.

F .  I k r a u s s  s. r.

3 2 0 . 

Cesarski ukaz 2 8 . Avgusta 1 8 51 ,

veljaven za vse kronovinc, v klerik  red kazenske pravde 17. Ja n u a rja  1850 moč im a ,

s  k te r iin  s c  d a  r a z j a s n j e n j e  ta is t ih  p o s ta v n ih  o d lo č b , p o  k te r ih  j e  r a v n a t i p r i o b n o v it ­
v i  k r im in a ln ih  p r e is k a v ,  k i  s o  s c  g o d i le  po k a z e n s k e m  z a k o n ik u  le ta  1 9 0 3 .

( J e  v oben. derž. zakoniku in vladnim l is tu , LVII.  délu, st. 205, izdanim in razposlanim v samo-ndmškim kakor
tudi s l o v c n s k o - n c m š k i m  jeziku l o .  Septembra 1 8 5 1 ) .

Ker so se  mnogotere dvombe pokazale zastran te g a , ali se je pri obnovitvi 
taci h kriminalnih preiskav, ki so se po kazenskem zakoniku leta 1 8 0 3  godile, der-



Erlass des le. k. E inan z-M in isterium s vorn 22 . August 1 8 3 i ,

w irksam  fü r  alle Kronländer,

«/><•!' die Anwendung det' Anmerkung 2 und H su r Tarifspost 4 .5 det' proviso­
rischen (iesetse vom 9. jFebruar und 2. August 1850.

fe n th a lte n  im  allgemeinen R eichs-G ese tz- und Regierungs-B latte L V l l .  S tu ck , N r. 2 0 4 . Ausgegeben sow ohl in  der 
deutschen A lle in - ,  als auch in  der s lo ven isch - deutschen Ausgabe am 10. September 1 8 5 1 .)

Nachdem sich hei Anwendung der Anmerkung 2  und 3  zu r Tarifspost 4 5  
der provisorischen Gesetze vom 9. Februar und 2 . August 1 8 5 0 ,  Stück X X I I  
und C X 1I des Reichsgesetzblattes, darüber Z w eifel ergeben haben, ob die ge­
setzliche Voraussetzung, unter welcher von bücherlichen Eintragungen in den  
dort behandelten Fällen bloss die fixe Gebühr von 3 0  kr. zu  entrichten ist, 
dahin zu  verstehen s e i , dass sta tt dieser die Procentualgebühr jedenfalls ent­
richtet werden m üsse, wenn letztere fü r die erste E intragung noch nicht ent­
richtet w u rd e , oder aber nur dann , wenn die letilgedachte Gebühr schon nach 
den bezogenen neuen Gesetzen fü r die erstmalige Eintragung zu  entrichten w ar, 

jedoch nicht entrichtet w u rde, so w ird  erk lärt, dass, wenn die erste Eintragung  
in dem Zeiträum e vor der W irksam keit der bezogenen provisorischen Gesetze  
erfolgte, fü r die in der Anmerkung 2  und 3 der Tarifspost 4 5  gedachten E in­
tragungen nur die fixe Gebühr von 3 0  kr. einzuheben ist.

l*h. Æ îranss m. p.

Kaiserliche Verordnung vorn 28 . August 1831 ,

giltig f ü r  je n e  K ronländer , in welchen die S tra fprozess-O rdiiu^ff Pom 17. Jä n n er  185 0  in  W irksam keit ist,

it-tun it eine Mtvtäutevung üher die hei ties' Wie devaufnähme von Cvitninai - Unter» 
suchungen9 teelche nach tient Stvfafgesetzhachi* von» Juhs'e 1H03 ahgefiihvt »vovden• 

an zu iv endenden gesetzlichen liestimntutigen ertassen »vis'd•

(E ntha lten  im  allgemeinen R eich s-G ese tz- und Regierungs-Blatte M  i l .  S tü ck , N r. 2 0 5 . Ausgegeben sowohl in der 
deutschen A lle in - ,  a/s auch in der slovenisch -  deutschen Ausgabe am 10. Septem ber 1 8 5 1 .)

Aus Anlass mehrfacher 'Zweifel über die F ra g e , ob bei der W iederauf­
nahme der C rim inal-U ntersuchungen, welche nach dem Strafgesetzbuche vom



žali tega zakonika ali pa novega reda za kazenske pravde dne 17 . Januarja 1 8 5 0 ,  
s im , zaslišavši Moj ministerski zbor in Moje deržavno svetvavstvo, odločil, kar 
sledi :

8- 1

Ako kdo želi, da bi se kriminalna preiskava ponovila, ki je bila po kazenskem 
zakoniku leta 1 8 0 3  opravljena in s sodbo rešena, veljajo tako pri potrebnih na­
prej snih pozvedbah, kakor tudi pri sklepanju zastran t e g a , ali se obnova pripustiti 
sme, in pri obravnavi, ki se ima na novo goditi, taisti predpisi glede ravnanja in 
tehtnosti dokazov, ki so v redu kaz. pr. 17 . Januarja 1 8 5 0  zapopadeni. Ako je pa 
kdo za ponovitev preiskave s tem namenom prosil, da bi se kak obdolženec, ki je 
bil pred zavoljo pomankanja pravnih dokazov izpušen, za nekrivega spoznal, se ima 
po taisti postavi ravnati, ki je  tikrat veljala, ko je bila sodba sklenjena.

§ .  2.

Tako pri hudodelstvih, čez ktere je bila kazenska sodba po pred storjena, ka­
kor tudi pri vnovič zapazenih, pred to sodbo dopernešenih hudodelstvih je praviloma 
po taisti postavi, ki je ob času, ko je bila sodba sklenjena, moč imela, razsojevati, 
kaj da je treba k temu, da se obnova preiskave dovoliti more. Ako so pa v novem 
redu kazenske pravde zapopadeni sem segajoči predpisi za obdolženca boljši ( v g o d -  
niši), gre v obnovitev preiskave le tikrat privoliti, ako obstoje tudi tisti pogoji, ki 
so v tej postavi zavkazani.

§• 3.

Čez to, ali se ima obnovitev takih preiskav, čez ktere je bila sodba še po ka­
zenski postavi leta 1 8 0 3  sklenjena, pripustiti ali ne, sodi taista okrajno-zborna sod­
nija, ali, —  ako bi hudodelstvo po sedaj ni postavi pred poroto prišlo — taista de­
želna sodnija, ki je  postavljena na mesto kriminalne sodnije, ktera je bila sodbo na 
pervi stopnji sklenila.

Ako se v primerleju, v drugem stavku § .  i  zaznamvanem, ponovljena prei­
skava po starem ravnanju godi, pride na mesto bivše kriminalne nadsodnije, sedajna 
deželna nadsodnija.



Jahre 1 8 0 3  abgeführt w orden , dieses G esetz, oder die neue S trafprozess­
ordnung vom 17 . Jänner 1 8 5 0  in Anwendung zu  bringen s e i ,  habe Ich 
nach Vernehmung Meines M inist errathes und Meines Reichsrathes Folgendes 
bestimmt :

§ .

Wenn die W iederaufnahme einer nach dem Strafgesetzbuche vom Jahre  
1 8 0 3  abgeführten und durch Urlheil erledigten C rim inal-U ntersuchung verlangt 
w ird , so finden sowohl bei den hiezu erforderlichen Vorerhebungen, als bei Fas­
sung des Beschlusses über die Zulässigkeit der W iederaufnahm e und in der 
neu abzuführenden Verhandlung die in der S trafprozess -  Ordnung vom 17 . 
Jänner 1 8 5 0  über das Verfahren und die W ürdigung der Beweise enthal­
tenen Vorschriften ihre Anwendung. W ird  jedoch die Wiederaufnahme der Un­
tersuchung zu dem Ende verlangt, dam it der früher aus Abgang rechtlicher 
Beweise entlassene Beschuldigte fü r schuldlos erk lärt w erde, so findet das Ver­
fahren nach dem früheren zu r  Z eit des gefällten Urthei/es in K ra ft gewesenen  
Gesetze Statt.

Die Erfordernisse zu r  Bewilligung der W iederaufnahme der Untersuchung, 
sind sowohl in Bezug au f die Verbrechen, worüber das frühere S trafurtheil 
ergangen is t, a/s in Bezug a u f neu entdeckte, vor diesem Urthede begangene 
Verbrechen in der R egel nach dem früheren, zu r Zeit des gefällten Uriheiles 
in K ra ft gewesenen Gesetze zu beurlheilen. Sind jedoch die in der neuen S tra f­
prozess-O rdnung hierüber enthaltenen Vorschriften dem Beschuldigten günstiger, 
so ist die W ieder a u f nähme der Untersuchung nur dann zu  bew illigen, wenn 
auch die in diesem Gesetze vorgezeichneten Bedingungen eintreten.

F. 3.

Ueber die Zulässigkeit der W iederaufnahme von Untersuchungen, worüber 
das Urthcil noch nach dem S trafgesetze  vom Jahre 1 8 0 3  geschöpft worden ist, 
hat jenes B ezirks -  Collegia/gericht, oder wenn es sich um ein nach dem gegen­
wärtigen Gesetze vor das Geschwornengericht gehöriges Verbrechen handelt, jenes  
Eandcsgcricht zu  entscheiden, das an die Stelle des Crim inalgerichtes, welches 
das Uriheil erster Instanz gefällt hat, getreten ist.

W ird die wiederaufgenommene Untersuchung in dem im 2. Satze des F . 1 
bezeiclmeten Falle nach dem älteren Verfahren abgeführt, so tritt an die Stelle 
des früher bestandenen Criminal -  Obergericht es das je tzt bestehende Oberlan­
desgericht.



Ako se  zavkaže, obravnavo proti komu obnoviti, ali zavoljo na novo zapaze-  
nih hudodelstev, ki jih je storil, preden je bila kazenska sodba sklenjena, obrav­
navo proti njemu začeti, se ti nikakor ne sme k smerti obsoditi, timuč k večjemu v 
težko ječo do smerti.

Franc Jožef s. r.

Schwarzenberg s. r. H. Kraus» s. r.

Po najvišjem zaukazu:

R a n s o n n e t  s. r.
vodja pisarnicc ministerskega zbora.

3 2 1 .

Razpis e. k. diiavstvenega ministeistva 2. Septembra 1 8 5 1 .

s  k te r iin  s c  r a z g la s i  r a v n a n je  z  d n e  1 . S e p te m b r a  1 8 5 1  v  v e r s t i  1 6 7  iz s r e č k a n im i o b li­
g a c ija m i d v o r n e  k a m r e  p o  tt 1 /2  in  5  O/O.

( J e  v občn. derž. zakoniku in vladnim listu, LVII.  delu, št. 206. izdanim in razposlanim v samo-nemškim kakor tudi
slovensko-ncmškim jeziku 10. Septembra 1851.)

Nanašaje se na okolni ukaz dol j. avstr, poglavarstva 2 9 .  Oktobra 1 8 2 9  se  
očitno naznani, da se I. Septembra t. 1. v versti 1 6 7  izsrečkane obligacije dvorne
kamre po tri in pol, in pet percentov, namreč: št. 5 , 8 3 7  s petim delom kapitala
št. 8 , 9 6 4  in 9 , 3 3 8  s polovico kapitala, potem 1 1 , 0 2 4  noter do 1 3 ,1 9 1  s celim
kapitalom po odločbah n. v. patenta 2 1 .  Marca 1 8 1 8  zamenjavajo za nove der-
žavne dolžne pisma, ktere po izvirnem obrestnem merilu v konvencijskem dnarju 
obresti neso.

F. Ikrauss s. r.

Z



L  4.

Individuen, gegen welche die W iederaufnahm e des Verfahrens, oder die 
Verfolgung wegen neu entdeckten vor dem Strafurtheile begangenen Verbrechen 
angeordnet w ird , dürfen in keinem F alle mehr zu r  T odesstrafe , sondern höch­
stens zu r  lebenslangen schweren K erkerstrafe verurtheilt werden.

Franz Joseph m. p.

JF . S c h iv a rze n b e rg  m. p. C. JK rauss m. p.

A u f Allerhöchste Anodnung :

Mansonnet m . p.,

K anzleid irector des M inisterrathes.

3 2 1 .

Erlass des k. k. F inanz-M inisterium s r>orn 2 . Septem ber 1851 ,

tvomit die Behandlung der ans 1. September 1SS1 in der Serie 1ST verlosten Hof- 
kammer-Ohligationen zu 3 tj'i und .$ Percent kundgensacht wird.

(E n tha lten  im  allgemeinen R eich s-G ese tz - u n d  R eg ierungs- Blatte L V I f.  S tü c k ,  N r. ZOG. Ausgegeben satcnhl in  
der deutschen A lle in - ,  als uueh in  der s lo ven isch - deutschen Ausgabe am 10. Septem ber 1 8 5 1 .)

M it Beziehung a u f die C ircu lar- Verordnung der n ieder-österreichischen  
Regierung vom 2 9 . October 1 8 2 9  w ird  zur allgemeinen Kenntniss gebracht, 
dass die am 1. Septem ber d. J. in der Serie 1 6 7  verlosten H ofkam m er-O bliga- 
lionen zu  3  '/2 und 5  Percent und zw a r  : N r. 5 .8 3 7  m it einem Fünftel, 
N r. 8 .9 6 4  und 9 .3 3 8  m it der H älfte des C apita ls , dann N r. 1 1 .0 2 4  bis 
1 3 .1 9 1  m it den ganzen Capitalsbeträgen nach den Bestimmungen des A ller­
höchsten Patentes vom 2 1 . M ärz 1 8 1 8  geyen neue, zu  dem ursprünglichen  
Zinsfusse in Conventions-M ünze verzinsliche Staats-Schuldverschreibungen um­
gewechselt werden.

P A . K m u s s  m. p.



Ukaz ministrov notranjih zadev in dnarstva 4 . Septembra 1 8 5 1 ,

veljaven za  kronovinc Avstrijansko pod in nad Anižo, Solhograško, Tirolsko, Češko, Moravsko, Silcžko, Štajersko, 
Koroško, Krajnsko, okolico de ršavo-ncposrcdnjegaTeržaškega  mesta, mejno grofijo Goriško in Gradiškansko,

s  k  t e r i in s e  d o d a tn o  k  S. 6  n a jv . p a te n ta  1 1 . A p r ila  1 9 5 1  d e š . z a i t .  z a  k r a j n s k o  k r o n o -  
v in o  i t .  1 0 6  r a z g la s i j o  n a ta n jv n e je  o d lo č b e  c e z  p o p la č a n je  d o lžn im  n a  d o lg  p r e r a j ta n ih  

k a p it e lo v  o d š k o d b e  in  o d k n p lje n ja  p r i o d v e z i  z e m lji» .

( J e  v oken. derž. zakoniku in vladnim listu, LVII. délu. st. 207, izdanim in razposlanim v samo-nemškim kakor
tudi slovcnsko-nemškim jeziku 10. Septembra 1851.)

8- 1

N a č i n i  p o p l a č i l a .

Dolžnim na dolg prerajtani odškodninski in odkupni kapital! za odvezo zemljiš 
z  obrestmi (prihodki, rentami) vred, -— kteri se imajo po preteku v § .  6  patenta
11 . Aprila 1851  (št .  8 3  derž. zak. in XX III. dél, št. 10 6  dež. zak. za krajnsko 
kronovino) postavljene enoletne dobe najpozneje v dvajsetih letih s tim izplačati, da 
se letni zneski pravilno odplačujejo, —  se za mo rej o na dvojni način (dve  viži) poplačati:

1. ali s tem, da dolžni plača vsako leto prihodek (obresti po pet od s to )  od 
kapitala, kar ga  je bilo o koncu preteklega upravnega leta še na dolgu ostale, in 
poveril tega dvajseti del (dvajsetino) tistega odškodninskega kapitala, ki ga  je bil 
tikrat še dolžan, kadar je v § .  «  postavljena doba (brišt) nastopila, — ali pa

2. s  tim, da se odškodninski kapital z vsemi obrestmi, kar se jih do poplnega 
izplačanja nabere, v več enačili letnih odplačil (oddolživnih prihodkov, letnin) pre­
meni, in da se —  s plačevanjem teh večletnih nepremenljivih oddolživnih prihodkov 
ali letnin — kapital in obvesti izplačajo.

8- 2.

R a z k a z e k  a l i  t a b e l a  l e t n i n  A .
> n v .  „. -. .v • u  •'■> m ? # *}\V5JV .V ' * 1 '' \  ,V A 4£ ' «v -t . -

Razkazek ali tabela A  kaže oddolživne prihodke, z letnim plačevanjem kterili 
se v pervem predelku nastavljeni znesek kapitala v 5 ,  v 1 0 ,  v 15  ali v 2 0  letih 
z obrestmi že v znesku zapopadenimi vred izplačati zamore.



6 .52

Verordnung der M inister des Innern und der Finanzen vom 4. Sep­
tember 1 8 5 1,

w irksam  fü r  die Kranländer Oesterreich ob und unter der E n n s , S a lzb u rg , T iro l .  B öhm en, M ähren , Schlesien, 
S te ie rm a rk , K ä rn ten , K r a in . das Gebiet der reichsunmittelbaren S ta d t T r ie s t ,  die M arkgrafschaft I s tr ie n , die

gefürstete  G rafschaft Gärte und G radiška,

wodurch im Xnchhnnfje des ff. ft des .Hier höchst en l'a tentes rom 11. .1  f» r i  I IS.il 
fJVr. HUi des Ijandesqesetxhlattes f z r  K  ra in J fiie näheren Itestimmungen Uher die 
Tilgung der ,  den Verpflichteten zur hast erm ittelten firundenttastunqz •, E n t­

schädigung!- und slhtäsungs-Capitalien bekannt gemacht werden.

(E n tha lten  im  allgemeinen Reichs -  G e se tz -  und R egierungs-B la tte  I .V I f .  S tü c k ,  K r. 207 . Ausgegeben sowohl in  
der deutschen A lle in -, als auch in der slovenisch-deutschen Ausgabe am 10. September 1 8 5 1 .)

§ .  1.

A r t e n  d e r  T i l g u n g .

D ie Tilgung der zu r L a st der Verpflicht eien erm ittelten Grundentlaslungs- 
Entschädigungs -  und Ablösungscapitalien sammt '/Ansen ( R e n t e ) , welche nach 
A blauf der im § . 6  des Patentes vom i l .  A pril 1 8 5 1  (N r . 8 3  des Reichs­
gesetzblattes und XXI I I .  S tü c k , N r. 1 0 6  des Landesgesetzblattes fü r K ra in )  
anberaumten einjährigen F rist durch regelmässige jährliche Einzahlung inner­
halb eines 'Zeitraumes, der zw anzig  Jahre nicht überschreiten darf ,  zu erfolgen  
hat, kann in doppelter A rt geschehen :

1. dadurch, dass der Verpflichtete jährlich die Rente ( 5  percent igen Z insen )  
des m it Schluss des abgelaufenen Verwaltungsjahres verbliebenen Capita/srestes 
und überdiess den zw anzigsten  Theil des E ritlaslungs-Capitales, welches er bei 
E in tritt der im j§. 6  festgesetzten F rist noch schuldet, bezahlt, oder

2 . dadurch , dass das Entlastungs -  Capital sam m t den davon bis zu r  gän z­
lichen Tilgung entfallenden 'Zinsen in mehrere gleiche Jahresraten (A m o rlisa -  
tionsrenten, A nnuitäten) um gewandell, und durch 'Zahlung dieser mehrjährigen  
unveränderlichen A m orlisationsrenlen- oder Annuitäten Capital und /Ansen ge­
tilgt werden.

§  2.

T a b e l l e  d e r  A n n u i t ä t e n  A.

D ie Tabelle A  enthält die Am ortisationsrenten, durch deren jährliche 'Zah­
lung der m  der ersten Columne angesetzte Capitalsbctrag in 5 ,  in 1 0  p in 15  
oder in 2 0  Jahren nebst den darin mitbegriffenen Zinsen getilgt werden kann.

1 7 3 *



§. 3 .
D o l ž n i m  j e  d a n o  n a  v o l j o ,  s e  z l e t n i  n a m i  o d d o l ž i t i .

Od 1. Novembra 1 8 5 1  naprej je vsacem u, ki je  kak kapital za  odvezo zem­
lji« dolžan, na voljo pušeno, si izbrati, da taistega z oddolživnimi prihodki poplača, 
in zaprositi, da se kapital, kar ga  je on za odvezo zemljiš dolžan, z obrestmi vred 
od začetka prihodnega upravnega leta naprej, premeni v oddolživne prihodke, ki se  
bodo skozi 5 ,  1 0 ,  1 5  ali 2 0  let vsako leto plačevali.

O b l a s t  n ij a ,  pr i  k t e r i  s e  i m a  i z r e č i ,  d a  h o č e  k d o  t a k o  p l a č e v a t i .

T a  prošnja se ima pri dačnii (davkarskem uredu), ki pobera davek od zem-  
ljiša, na kterem leži dolg za o d vezo , ustno ( z  besedo) razložiti, in čez to se na­
redi in da pismo, za ktero ni treba nobene davšine plačati.

§- 5.

P o g o j  p r i v o l j e n j a  v to p r o š n j o .

Dačnija se ima, preden pismo napravi, od resničnosti kapitalov, za kterih spre­
membo g r e ,  prepričati s  tim, da uredske bukve in tiste dokazala pregleda, ki jih
vdeleženc sabo prinese, kakor tudi s tim, da vdeleženca, samega zasliši in izpraša ; 
ona ima zaderžke, če bi jih kaj bilo, odpraviti, in na to siliti, da s e ,  preden pismo 
izda, vsi tisti deli kapitala in obresti (prihodki ali rente) v gotovem izplačajo, kteri 
so se bili za plačilo iztekli pred vpravnim letom, s kterim se ima letnina začeti.

Dačnija mora na pismu poterditi, da se je to zgodilo, in da je v  letnine spre­
menjeni znesek kapitala vgolovljen.

§• 6.

Tisti dolžni, ki v enoletni, v § .  6  patenta 11 . Aprila 1 8 5 1  ustanovljeni dobi 
premembe v letnine ne sprosijo, izreko s le—tim, da si v § .  1 tega ukaza p o d  1. 
povedano izplačevanje izvolijo, in imajo po tem dolžnost, s  početkom pervega uprav­
nega leta naprej :

a )  dvajsetino odveznega kapitala, kar so ga  v tej dobi še dolžni, in

h) obresti po pet od s t o , kteri se rajtajo od tistega kapitalovega zneska, ki je



§ .  3.

D i e  T i l g u n g  d u r c h  A n n u i t ä t e n  h ä n g t  v o n  d e r  W a h l  d e r  V e r ­
p f l i c h t e t e n  ab.

Vom 1.  November 1 8 5 1  an steht es je d e m , der ein Grundentlastungs -  
Capital schuldet, frei, für dasselbe die Tilgungsart durch Am ortisationsrenten zu  
wählen, und zu  begehren, dass seine Grundentlastungs -  Capitalschuld sam m t In­
teressen vom Beginne des nächsten Verwaltungsjahres an, in 5 , 10 , 1 5  oder 2 0  
jährlich zu  zahlende Amorlisationsrenten urngewandelt werde.

§ .  4 .

B e h ö r d e ,  w o  d i e  W a h l  z u  e r k l ä r e n .

Dieses Begehren ist bei dem S teueram te, welches von dem G ute, au f dem  
die Grundentlastungsschuld haftet, die Steuer einhebt, mündlich anzubringen und  
darüber eine Urkunde gebührenfrei auszufertigen.

§ .  5.

B e d i n g u n g  d e r  W i l l f a h r u n g  d e s  B e g e h r e n s .

D as Steueram t hat ,  ehe es zu r  Ausfertigung der Urkunde schreitet, die 
Richtigkeit der umzuwandelnden Capitalien durch Einsicht in die Amtsbücher 
und die von der P arte i mitgebrachten Behelfe, sowie durch Vernehmung der 
le tzteren  zu  constaliren, all fällige Anstände zu  beheben, und darau f zu  drin ­
gen, dass alle bis zu  dem Verwaltungsjahre, mit welchem die Annuität beginnen 
so ll, verfallenen Capitalsraten und Renten vor Ausfertigung der Urkunde bar 
eingezahlt werden.

Dass diess geschehen und der in Annuitäten umgewandelte Capitaisbetrag 
liquid sei, muss das Steueramt auf der Urkunde bestätigen.

F. 6.

Jene Verpflichtete, welche innerhalb der à  § .  6  des Patentes vom 1 1 . A pril 
1 8 5 1  festgesetzten einjährigen F rist die Umwandlung in Annuitäten nicht erw ir­
ken, erklären  dadurch , dass sie die im  F . 1 dieser Verordnung sub 1. aufge­
führte Tilgungsart wählen, und sind sohin verpflichtet, vom Beginne des nächsten 
Verwaltungsjahres an:

a )  den zw anzigsten Theil des in diesem Zeilpuncte noch schuldigen Entlastungs- 
Capita/es und

b j  die 5percentigen von der Höhe des mit Schluss des abgelaufenen Verical-



bil s koiicom preteklega upravnega leta neplačan osta l , vsako leto v odvezni 
zalog (fond) plačevati, dokler se celi kapital ne poplača.

8- 7.

Tudi tem dolžnim, s kterimi je glede izplačevanja po poprejšnem § . 6  ravnati, 
je dopušeno, v  pervih za plačanje njih kapitala tekočih 1 5  letih, kadar si koli bodi, 
prositi, da bi se od sledečega upravnega leta naprej njih ostali dolg kapitala z 
obrestmi vred v tisto izmed letnin, ki jih tabela A  pripuša, spremenil, ktera k več­
jemu toliko let zn ese ,  kolikor jim jih je bilo po poprejšnem izplačevanju še ostalo 
do polnega plačila.

S  takimi prošnjami je ravnati po predpisu § § .  4  in 5  tega ukaza.

§• 8-

D o b e  a l i  b r i š t i  p l a č i l a .

Kar ima kdo po enem ali drugem v § .  1 omenjenem izplačevanju na leto od-  
rajtati ( § .  6  a in b ) , mora v vsakem upravnem letu v štirih enačili delih od treh 
do treh mescov najpozneje dne 15 . Decembra, 1 5 .  Marca, 15 . Junija in 1 5 .  S ep­
tembra pri dačnii (davkarskem uredu) na račun odveznega zaloga plačati, ker bi 
g a  sicer k temu s tistimi sredstvi prisilili, ki za iztirjevanje zemljiškege davka ve­
ljajo, in bi on moral še opraviti zamudne obresti po pet od slo od dne, kterega bi 
bil imel plačati, do dne, kterega je res plačilo opravil.

8- s -

Dačnije imajo dolžnost, trimesečne ali kvaterne odplačila letnega do lga , preden 
se izteko (zapadejo), jemati, kakor tudi dopustiti, da se na eno ali drugo kvaterno 
odplačilo le nekaj naprej odrajta, in vse opravljene plačila v plačilnih bukvicah za­
pisovati, ki jih imajo dolžni zastran odveze zemljiš.

8 - 10 .

Vsaki dolžni zamore enega ali več letnih zneskov svoje letnine, kakor tudi eno 
ali več odplačil kapitala ( § .  G a )  naprej plačati.

Ako kdo take poslednjič omenjene kapitalove odplačila naprej plača, se mu za­
voljo tega za sledeče upravno leto le tik rat po primeri obresti premene, če se od-  
rajtejo, dokler perve tri kvatre upravnega leta teko.

T e predplačila ima kontrolor nakazovati, davkar pa kakor plačila na rajtengo 
( a  conto') v dnevnik zapisovati.



tungsjahres verbliebenen Capita/srestes zu  berechnenden Zinsen jährlich bis
zu r  gänzlichen Tilgung dem Entlästungsfonde zu  bezahlen.

i  "  • ' V* “  r )  ' " ! »'• ' ■ ' :

F  7.

A?/c7< diesen Verpflichteten, welche bezüglich der Tilgung nach dem voran­
gehenden Paragraphe zu behandeln sind , w ird  gestattet, innerhalb der ersten, 
fü r ihre Capita/stilgung laufenden 1 5  Jahre wann im mer zu  begehren, dass vom  
Reginne des nächsten Verwaltungsjahres ihre restliche Capita/sschuld summt In ­
teressen in jen e  der nach Tabelle A  zulässigen Jahresannuitäten umgewandelt 
w erd e , welche höchstens so viele Jahre beträgt, als ihnen bei der früheren  
Ti/gungsart noch zu Guten kommen.

lieber derlei Ansuchen ist nach Vorschrift der  HH. 4  und 5  dieser Verord­
nung zu verfahren.

F. 8.
Z  ah  lu  n g  s t  e r  m in  e.

D ie nach jed er , der im  F .  1 erwähnten Tilgungsarten entfallende Jahres­
schuldigkeit 6  a und b j  muss in jedem  Verwaltungsjahre in vier gleichen 
Quartalsraten spätestens m it 1 5 . D ecem ber, 16 . M ä rz , 15 . Ju n i und 15 . Sep­
tember bei Vermeidung der fü r die Einbringung der Grundsteuer bestehenden 
Zw angsm ittel und 5percentiger Verzugszinsen vom V erfalls- bis zum  Erlagstage  
bei dem Steueram te für Rechnung des Entlastungsfondes bezahlt werden.

§ ,  s .

D ie Steueräm ter sind verpflichtet, die Quartalsraten der Jahresschuldigkeit 
vor deren V erfa llszeit, sowie auch thei!weise Vorausbezahlungen a u f eine oder 
die andere Q uartalsrate anzunehm en, und alle Zahlungen in den G rundent- 
lastungs-Zahlungsbücheln der Verpflichteten abzustatten.

F . i o .

Jeder Verpflichtete kann einen oder mehrere Jahresbeträge seiner Annuität, 
sowie eine oder m ehrere Capitalsraten f § .  6 , a j  vorhinein bezahlen.

Vorausbezahlungen der letzteren  A rt haben die verhältnissmässige Abminde­
rung der Zinsen vom nächsten Verwaltungsjahre nur dann zu r  F olge , wenn sie 
im Laufe der ersten d re i Quartale des Verwaltungsjahres entrichtet werden.

Diese Vorausbezahlungen sind vom Controlor anzuweisen und vom S teuer- 
Einnehm er als à Conlo-Zahluîig zu  journalisiren.



§  11

V sak a  dacnija jo dolžna, tri dni po preteku vsacega mesca
a )  narejene letninske pisma z zaznamkom vred, in
b )  izkaz tistih dolžnih, s  kterimi je ravnati po § .  6  tega ukaza, vodstvu (direk-  

cii) odveznega zaloga pošiljati, in ob enem naznanovati, koliko je še kapita- 
lov na dolgu ostalo.

Tudi se  dačnijam naloži dolžnost, slednjemu vdeležencu, kteri si letnino izvoli, 
le-to v njegove plačilne bukvice za odvezo zemljiš zapisovati.

§. 12 . ,

Vodstvo odveznega zaloga imo poslane letninske pisma in zaznamke dolžnih, s 
kterimi je po § .  6  tega ukaza ravnati, po računani pretresti dati, zaderžke ali spo­
tike, če jih je kaj, odpraviti in potrebni predpis (za p is )  napraviti v računskih bukvah 
odveznega za lo g a , ktere se po obojem načinu izplačevanja posebej sumarno derže.

§ .  13 .

P o  storjenem predpisanju v bukvah se imajo potrebni novi nakazi za potirjanje 
letnih dolgov dačnijam izdati, in dačnije izroče vdeleženeom take plačilne bukvice za  
odvezo zem ljiš, ki v  sebi zapopadejo, kar ima vsak te, i na leto odrajtati po tistem 
izplačevanju, ktero si je  izbral.

§- I* -

Vsakteremu dolžnemu, kteri s  plačilnimi bukvicami za odvezo zemljiš izkaže, 
da je popolnoma vse letne dolge poplačal, mora, če po tem praša, vodstvo odvez­
nega zaloga izročiti poglavitni in odpovedni pobotm' list, (kvitengo), s kterim se da 
izbris sprositi.

l l a c l i  8. r. F . 14r a u s #  s. r.



§. "
Jedes S teueram t ist verpflichtet, d re i Tage nach A blauf jedes M onates

a j  die aufgenommenen Annuitäten-Urkunden verzeichnet, und

b j  einen Ausweis jen er  Verpflichteten, welche nach F .  6  dieser Verordnung 
zu  behandeln sin d , unter Anführung der restlichen Capitalien an die 
Direction des Entlastungsfondes einzusenden.

Auch w ird  den Steueräm tern zu r Pflicht gem acht, die geschehene W ahl der  
Annuität je d e r  P arte i in ihr Grundenllastungs-Zahliingsbüchel einzutragen.

§ -  i 2 .

D ie Direction des Entlastungsfondes hat die eingelangten Annuitäten-U rkunden  
und die Verzeichnisse der nach F .  6  dieser Verordnung zu  behandelnden V er­
pflichteten durch die Buchhaltung prüfen zu  lassen , hervorkommende Anstände 
zu  beheben, und die nöthige Vorschreibung in den nach den beiden Tilgungsar­
ten abgesondert summarisch zu  führenden Contibüchern des Entlastungsfondes 
zu  verfügen.

§ -  1 3 .

Nach geschehener Vorschreibung in den Büchern sind die erforderlichen  
neuen Anweisungen zur Einhebung der Jahresleistungen an die S teueräm ter aus­
zufertigen, welche den P arte ien  die die Jahresschuldigkeiten nach der gewählten  
Tilgungsart enthaltenden Grundentlastung s-Zahlungsbücheln zu  erfolgen haben.

§ .  1 4 .

Jedem  Verpflichteten, welcher durch das Grundentlastungs -  Zahlungsbüchel 
die geschehene gänzliche Tilgung aller Jahresschuldigkeiten nachweiset, muss von 
der Direction des Entlastungsfondes über Begehren eine löschungsfähige H aupt- 
und Verzichtsquittung erfolgt werden.

Jtach  m. p. Vh. JKrauss m. p.



Priloga A .
tnt ut wolf «-AjVy ^wdVM, t W  »v.ft'ï "mVt .Y>\A nH\tv> w, xtttimwftVÄ ?.sVv\.,

R a z k a z e k .
h i  k a ž e  o d d o lž iv n e  p r ih o d k e  ( le t n in e ) ,  z  le tn im  p la č e v a n je m , k t e r ih  e e  v  p e r v e m  p r e ­
d e lk u  (k o lu m n i)  n a s ta v l j e n i  z n e s e k  k a p it a la  z  o b r e s tm i že  v  n je m  z a p o p a d e n im i v r e d  

v  5 , v  1 0 ,  v  1 5 .  a l i  v  3 0  l e t ih  iz p la č a t i  z a m o r e .

Letni oddolživni prihodek za  izplaeanje kupitala z obrestmi
vred v

Znesek kapitala

'

5 1 0 1 5 2 0

1 e t i h

g'- g'- 1 kr. 1 gl. kr. j **• kr. 1 g>- kr.

5 1 9 ' ! 3 8 ? 28?' 2 4 ?

10 2 1 8 ? i 1 7 ? — 5 7 ? — 4 8 ?

2 0 4 3 7 ? 2 3 5 ? 1 5 5 ? 1 3 6 ?

3 0 6 5 5 ? 3 5 3 ? 2 5 3 ? 2 2 4 ?

i 4 0 9 1 4 ? 5 1 0 ? 3 ! 5 1 ? 3 1 2 ?

5 0 11 3 3 ? 6 2 8 ? 4 4 9 ? • 4 0 ?

sr O 13 5 1 ? 7 4 6 ? 5 4 6 ? 4 4 8 ?  j
7 0 1 6 1 0 ? 9 3 ? 6  1 4 4 ? 5 3 7 ?

8 0 1 8 2 8 ? 1 0 2 1 ? 7 4 2 ? 6 2 5 ?

9 0 2 0 4 7 ? 11 3 9 ? s 4 0 ? 7 1 3 ?

1 0 0 2 3 5 ? 1 2 5 7 ° 9 3 8 ? 8 1 ?

2 0 0 4 6 1 1 ? 2 5 5 4 ? 1 9 1 6 ? 1 6 3 ?

3 0 0 6 9 1 7 ? 3 8 5 1 ? 2 8 5 4 ? 2 4 4 ?

4 0 0 9 2 2 3 ? 51 4 8 ? 3 8 3 2 ? 3 2 5 ?

5 0 0 1 1 5 2 9 ? 6 4 4 5 ? 4 8 1 0 ? 4 0 7 ?

1 0 0 0 2 3 0 5 8 ? 1 2 9 3 0 ? 9 6 2 0 ?
i

j

8 0 1 4 ?



Beilage A.

T a b e l l e
enthaltend die Amortisations • Kenten {Annuitäten), durch deren jährliche Zah­
lung der, in der ersten Coiumne angesetzte Capitalsbetrag nettst den darin mit- 

begriffenen Zinsen in S , IO , IS oder 20 Jahren getilg t werden kann.

Capitals-

B etrag

Jährliche Amortisations -  R ente zu r  Tilgung des Capitales 
sam m t Interessen in

5 iO 15 20

J  a h r  e 11

fl- fl- kr. fl- kr. fl. kr. fl. kr. j

5 1 .9.5 3 8 .9 ___ 2 8 : 2 4 :

1 0 2 1 8 .b 1 1 7 : ---» ' 57 : — 4 8 :
2 0 4 3 7 : 2 35 : 1 55 : 1 3 6 :
3 0 6 55.» 3 53 : 2 5 3 * 2 24.*
4 0 9 14.* 5 10: 3 51 : 3 12 :

5 0 11 33 .° 6 28 : 4 49 : 4 0 :

6 0 1 3 51.* 7 4 6 : 5 46." 4 4 8 :

7 0 1 6 1 0 .' 9 3: 6 4 4 : 5 37 :

8 0 1 8 28." 1 0 21 : 7 42.* 6 2 5 :

9 0 2 0 4 7 *  ' 11 39 : 8 4 0 : 7 13.*

1 0 0 2 3 S." 1 2 57 : 9 3 8 : 8 1 :

2 0 0 4 6 11." 2 5 54 : 1 9 1 6 : 1 6 3 :

3 0 0 6 9 1 7 .1 3 8 51 : 2 8 54 : 2 4 4 :

4 0 0 9 2 2 3 * 5 1 4 8 : 3 8 32 : 3 2 5."

5 0 0 1 1 5 29.* 6 4 45 : 4 8 10 : 4 0 7 :

1 0 0 0 2 3 0 58." 1 2 9 30 : 9 6 2 0 : 8 0 14 :



Okoljiti ukaz c. k. dnarstvinega deželnega vodstva za Štajarsko, Ko­
roško in Krajnsko 1 Septembra 1 8 5 1 ,
. . . . . .  

nižjim kam e ral n im okrajnim oskcrbnijam in davku im urcdom.

I z m e r a  d avnin  z a  o d s to p e  p r e m o ž e n ja  t r e t j ih  o s e b  žen n n  in  n e v e s t i  v  ž e n itn im  p ism u .

V  ženitnih pismih, v kterih se ne zapiše zgolj lastno premoženje ženna in ne­
veste od téh, ali če nista dosti stara, od njenih skerbnikov, ampak se dota, zaženilo 
ali oprava od tretje osebe prigotovi ali d a , se mora med to prigotovbo ali dalvijo 
tretjih oseb na ženna in nevesto in med pravicami, ktere si ta dva vzajemno dasta, 
razloček storiti.

Tarifna številka 4 2  začasne postave 9. Februarja 1 8 5 0  se  nanaša samo na 
poslednjič omenjene pravice ne pa na z a v e ze , v ktere se tretje osebe glede po­
stavke dote, zaženila, oprave ali druzega prenešenja premoženja zavoljo tega vdajo.

Ako se tretja oseba, ktera premoženje prenese, ne šteje med tiste, kterim der- 
žavljanske postave to dolžnost naložc, je to prenešenje, premoženja davšinam pod- 
verženo, ktere podaritve zadenejo (t- ®t« O i,  II.) Ako je pa tretja oseba po der- 
žavljanskih postavah dolžna, premoženje tako prenesti, se prenešenje premoženja 
sicer iz tega vzroka ne more kot daritev čislati, ono se ima pa kod delno plačilo 
teg a ,  na kar imajo dedniki, če tisti timerje, ki da , po postavi pravico, prenešenja 
premoženja zavoljo odmertja enako misliti.

Od taci h prenešenj premoženja je tadaj v tarifni številki 1 0 6  B  predpisano 
davšino poberati. Ume se pa , da se te prenešenja premoženja, če je bila omenjena 
davšina dokazano od njih odrajtana, v  zapuščino datnika zavoljo davšine, ki se ima 
od nje izmeriti, nima všteti, in da se imajo davšine potem poverniti, če gré dota 
i. t. d. ali po postavi ali po pogodbi tistima nazaj, ki jo je  dal.

To so da vsled vis. c. k. dnarstvino-ministerskega razpisa 9 . A vgusta  1 8 5 1  
št. 19 6 1 4 / 4 3 0  v spolnovanje na znanje.

Franc Ks. Spurny 1. r.
c. k. ministerski svetovavec in denarstvini vodja.

K n a ff l  I. r.
c. k. dcnarstv. svetovavec.



Umlaufs-Verordnung der k. k. F inanz-L andesdirection  fü r Steiermark, 
K ärnten und K rain  vom 1. Septem ber 1 8 5 1 ,

an die untergeordneten C am eral-Bezirlss-Verw altungen und Steueräm ter.

fdehUhren-MIemessung für Venniigensiihertraguttgen von dritten  Personen an die
ttrau tleu te in den IZhepacten.

In  jenen  Ehepacten , in welchen nicht lediglich über das eigene Vermögen 
der Brautleute von diesen , oder im  Falle der M inderjährigkeit von ihren Ver­
tretern verfügt, sondern ein H eirathsgut, eine W iederlage, oder eine Ausstattung  
von einer dritten Person zugesichert, oder übergeben w ird , muss zwischen die­
ser Zusicherung oder Uebergabe der dritten Personen an die Brautleute, und  
den von letzteren sich gegenseitig eingeräumten Rechten unterschieden werden.

Die Tarifspost 4 2  des provisorischen Gesetzes vom 9. F ebruar 1 8 5 0  be­
zieht sich bloss au f die letztgedachten R echte, nicht aber a u f die Verpflichtun­
g en , welche dritte Personen in Absicht au f die Bestellung eines Heiralhsgutes, 
oder einer W iederlage, au f eine Ausstattung oder au f eine andere Vermögens- 
Febertragung aus diesem Anlasse eingchen.

Gehört die dritte P erson , von welcher die Vermögensübertragung erfolgt, 
nicht zu  denjenigen, welche die bürgerlichen Gesetze dazu  verpflichten, so unter­
liegt diese Vermögensübertragung den Gebührenbestimmungen für Schenkungen  
(T arifspost 9 1 ,  B j  Ist jedoch  die dritte Person nach den bürgerlichen Ge­
setzen zu  der in Frage stehenden Vermögensübertragung verpflich tet, so kann  
die Vermögensübertragung zw a r  aus diesem Grunde nicht als Schenkung ange­
sehen w erden , sie ist aber als eine Abschlagszahlung dessen, w orauf den Noth­
erben au f den Todesfall des Gebers ein gesetzliches R echt zusteh t, einer Ver­
mögens -  Febertragung von Todeswegen gleichzuhalten, indem die bürgerlichen  
Gesetze die Abrechnung dieser Gaben vom Pflichttheile gestatten.

Von solchen Vermögens-Febertragungen ist daher die in der Tarifspost 1 0 6  B  
vorgeschriebene Gebühr einzuheben. — E s versteht sich jed o ch , dass diese Ver­
mögens-!!ebertragungen, wenn die gedachte Gebühr erwiesenermassen davon ent­
richtet worden is t, in die Verlassenschaft des Gebers zum  Behufe der davon zu  
bemessenden Gebühren nicht w ieder einzubeziehen s in d , und dass die Rückstel­
lung der Gebühren dann S ta tt findet, wenn das H eirathsgut u. s. w. entweder 
nach dem Gesetze, oder nach dem Vertrage an den Geber selbst zurückfällt.

Dieses w ird  in Folge E rlasses des hohen k. k. F inanz-M inisterium s vom 9. 
August 1 8 5 1  Z ah l 1 9 6 1 4 /4 3 0  zu r Darnachachtung bekannt gegeben.

F r a n z  A '« r .  S p u rn ij m. p.
k . k. Hlini« te ria l -  Rath und F in a n z  -  D irector.

Minnf F l  m. p.
k. k. F in a n z -H ath .



Okoljni ukaz c. k. dnarstv. dež. vodstva za Štajarkko, Koroško in Krajn­
sko 2. Septembra 1 8 5 1 ,

nižjim dnarstvinim okrajnim oblastnijam, denarnicam, djavnim dohodnim in davknim »redom ter  organom,

P r o s t o s t  d avS in  p o h o tn ih  l i s t o v  in  p r o ž in j  ac» iz b r is a n jc  v  r e č e h  o d ik o d b  z a  o p r o s t e n je  
z e m lj iü , p o te m  p o h o tn ih  l i s t o v  č e z  o d ik o d o v i la  z a  o s t a le  o p r a v e  p o d lo ž n ih .

Vidilo se j e ,  da se pohotni listi čez odškodovila oprostenja zemljiš in prošnje 
za izbrisanje zemljišnih dolgov zavoljo plačane odškodbe ali oprostenja na nekterih 
krajih kot za davšinam podveriene imajo.

Ker se to ravnanje z izrečnimi ukazi tarifne številke 4 4 ,  z; 4 5  D ,  in 1 0 2  i 
začasne postave 9 .  Februarja 1 8 5 0  ne sklada, je vis. c. k. dnarstvino ministerstvo 
s  sklepom 2 0 .  Avgusta 1 8 5 1  št. 1 3 9 1 3 / 1 7  opominj razpisalo, da se  tem pismam 
gredoča prostost davšine spolnuje. —  T e  prostosti imajo tudi pohotni listi čez tiste 
odškodovila deležni biti, ki se  imajo za zaostanke podložnih oprav odrajtovati, ker 
je  bila pohotnim listom čez podložne oprave tudi po nekdanji postavi 2 7 .  Januarja 
1 8 4 0  prostost davšine priznana, in so zaostanki njih pod zaukazi postave zastran 
oprostenja zemljiš 7 .  Septembra 1 8 4 8  zapopadene.

To se z ozerom na tukajšni okoljni ukaz 12 . Julija 1 8 5 1  št. 1 4 ,1 4 8  v na-  
tanjčno spolnovanje na znanje da.

_ 1 x i.c \ .
Franc M.s. Spurny 1. r.

c. k. ministerski svetovavcc i» denarstvini vodja.

K n a ff l I. r.
c. k. denarstv. svetovavcc.



U m laufs-Ver Ordnung der k. k. K inanz-Landesdirection fü r Steierm ark, 
K ärnten und K rain  vom 2. Septem ber 1 851 ,

an die unterstehenden F inana-B eairksbehörden, Cassen, ausübenden G efälls- und S teueräm ter, und  Organe.

debührenfreiheit des' Quittungen und Ijiitchungsgesuche in Angelegenheit des' 
üs-undentlastungs-Hntschädigungen, dann der Quittungen über üntschüdigungen 

für llückstiinde an unterthiinigen t.eistungen.

E s ' ist wahr genommen w orden , dass die Quittungen über die Grundentla­
stung s-E ntschädigungen  und die Gesuche um Löschung der Grundlasten im  
Grunde der geleisteten Entschädigung oder der Ablösung hie und da für ge­
bührenpflichtig angesehen werden.

Nachdem dieses Verfahren m it den ausdrücklichen Anordnungen der T a ­
rifsposten 4 4  z ;  4 5  1); und 1 0 2  i  des provisorischen Gesetzes vom 9 . Februar 
1 8 5 0  nicht im Einklänge steht, so w urde von dem hohen k. k. F inanz-M inisterium  
m it dem Décrété vom 2 0 . August 1 8 5 1  Z. 1 8 9 1 3 /1 7  die Erinnerung erlassen, 
dam it die diesen Urkunden und Schriften zukommende Gebührenfreiheit gleich­
förmig beachtet werde. —  An derselben haben auch die Quittungen über jen e  
Entschädigungen Theil zu  nehmen, welche für Rückstände an unlertliänigen  
Leistungen zu  entrichten s in d , nachdem den Quittungen über unterthänige L e i­
stungen auch nach dem bestandenen Gesetze vom 2 7 . Jänner 1 8 4 0  die Ge­
bührenfreiheit zukam, und die Rückstände an denselben unter den Anordnungen  
des Gründendastungs-Gesetzes vom 7. September 1 8 4 8  begriffen sind.

Dieses w ird  mit Hinweisung a u f die hierortige U m laufs-V erordnung vom
12 . Ju li d. J . Z . 1 4 1 4 8  zur genauen Darnachachtung bekannt gegeben.

W runx X n v .  S p u rn y  «*. p .

k. k. M in isteria l-R a th  und F in a n z -D irector.

U n a  ( f l  m. p.
k. k. F in a n z -  H >th.
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